
 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Avenida José Agostini, nº 204, Centro, Fundão/ Sede – E.S, CEP: 29185-000. Telefone (027) 3267-1775 

E-mail: semed@.fundao.es.gov.br  

 

  

PORTARIA Nº 32, DE 21 DE JANEIRO DE 2022 

Homologa Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para 

Cadastro de Reserva para os Cargos/Funções de Professor MaPB, 

Edital n° 001/2022, de 6 de janeiro de 2022, realizado pela 

Prefeitura de Fundão – ES e dá outras providências. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, nomeado nos termos do Decreto 

Municipal nº 006/2021, no uso de suas atribuições legais, e 

 

Considerando o que dispõe a Lei Orgânica nº 1/1990, de 01 de abril de 1990, a Lei 

Municipal nº 804/1993, de 27 de julho de 1993, a Lei Municipal nº 866/2012, de 2 de 

outubro de 2012, que dispões sobre a implementação do Sistema Municipal de Ensino 

de Fundão/ES, a Lei Municipal n° 913, de 11 de junho de 2013, que estabelece critérios 

para a contratação por tempo determinado para atender excepcional interesse público 

no município de Fundão e Lei n° 1303, de 26 de novembro de 2021 que dispõe sobre a 

Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022,  resolve: 

 

Art. 1º Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Cadastro 

de Reserva, concernente ao Edital nº 001/2022, de 6 de janeiro de 2022, consagrando-

se como exatos e definitivos o resultado da listagem apresentada pela Comissão do 

Processo Seletivo Simplificado - Anexo I. 

 

Art. 2º O Resultado Final do Edital nº 001/2022 tem vigência do dia 6 de janeiro de 2022 

até o dia 31 de dezembro de 2022, podendo ser prorrogado por igual período. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Publica-se. Registra-se. Cumpra-se. 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Fundão, 21 de janeiro de 2022 

 
 

MARCOS EDUARDO NASCIMENTO MORAES 
Secretário Municipal de Educação 

Decreto nº 006/2021 

mailto:semed@.fundao.es.gov.br


Nº Número de Inscrição Nome Data de Nascimento
Total de 

Pontos

Portador de 

Necessidades 

Especiais?

1 2661E0190702B74 ANDRÉA ROSÁRIO SAMPAIO 04/05/1967 40,00 Não Possui

2 3461E0307F21A0E LILIANE DE SOUZA PATRICIO 24/07/1980 40,00 Não Possui

3 5061E17CB77012F DENILSON DE PAULA RAIS 26/02/1988 40,00 Não Possui

4 4761E0C349AC1DC LUIZ GUILHERME COUTINHO LEAL 06/07/1989 40,00 Não Possui

5 4561E0A5299165C JOSE GERALDO BRANDAO DE ANDRADE 11/02/1960 35,50 Não Possui

6 6561E33BB1BA757 ROSALVA VIEIRA 16/01/1974 32,47 Não Possui

7 6461E327B90D2F0 ANA CRISTINA LARA 06/04/1967 30,00 Não Possui

8 2261E002F3B3A10 VANUSA FERREIRA CARLOS 08/04/1983 30,00 Não Possui

9 6361E2D3EE130AC MIRELLA POLASTRELLI RODRIGUES 18/06/1990 30,00 Não Possui

10 7361E49877F3FBA ROSANGELA PEREIRA DA CONCEIÇÃO FRAGA 23/12/1978 29,20 Não Possui

11 5861E1F8D9B6FF3 AELZA FERREIRA DOS SANTOS 01/08/1969 27,93 Não Possui

12 7761E4C0D2AED9C GUIBSON LUIZ LOPES GOUVEA MACHADO 01/10/1993 20,95 Não Possui

13 3161E02ABC637BF ANDREIA NASCIMENTO DE CARLI 03/12/1970 20,20 Não Possui

14 5161E180F3BDCCC CLAUDIA LOUSADA 07/07/1963 18,40 Não Possui

15 5961E1FD831F604 ANA PAULA COUTINHO ALVARENGA 16/07/1969 18,00 Não Possui

16 2561E010675123A WANDER QUEIROZ SIMONASSI 12/09/1983 16,60 Não Possui

17 6161E2B19F6B7F6 ELIANA JANUARIO DE PAULA DA VITORIA 08/01/1986 10,00 Não Possui

18 3861E03949BA51C BRENO DO NASCIMENTO SEPULCHRO 02/02/1994 03,04 Não Possui

19 7061E44F3DB476C FLAVIA GONCALVES DA SILVA 12/08/1986 02,62 Não Possui

20 6961E4207D67866 GABRIELA SANTOS DE OLIVEIRA 25/03/1998 02,54 Não Possui

21 7861E5461F49BF0 ANA CLAUDIA COITINHO REIS 09/07/1992 00,00 Não Possui

22 5261E190AFBA84E ANDRE DIAS MARTINS 07/03/1993 00,00 Não Possui

23 7661E4BB647D308 RODRIGO KILL GONÇALVES 19/06/2000 00,00 Não Possui

24 3761E035E7CB6EC EMILLY PATRÍCIO COSTA 02/02/2003 00,00 Não Possui

Nº Número de Inscrição Nome Data de Nascimento
Total de 

Pontos

Portador de 

Necessidades 

Especiais?

1 6261E2B2459564D VALDECAR ANTONIO MELOTTI DONADIA 24/08/1981 64,50 Não Possui

2 4861E0CA2DCDE53 MAGNO SERGIO DOS SANTOS RODRIGUES 02/09/1956 40,00 Não Possui

3 6761E378D2CA813 MÁRCIA ROSA RICATO LOUREIRO 01/06/1973 40,00 Não Possui

4 5761E1F8AB281B4 HELOISA BIMBATO 31/07/1973 40,00 Não Possui

5 6061E2B0ED7FC5B DETE MENDONÇA CORRÊA 04/09/1975 40,00 Não Possui

6 4461E084F51ABB6 VANDER BOTELHO GOTTARDI 09/06/1976 40,00 Não Possui

7 5661E1D7B2720A8 MARIA DE FATIMA NASCIMENTO NETTO 19/08/1977 40,00 Não Possui

8 4361E081E1180B7 ROSIMERY NUNES DOS ANJOS 20/06/1984 40,00 Não Possui

9 7561E4A5D565204 ERIKSON WESTFAL 06/01/1988 40,00 Não Possui

10 2361E0070B0E789 ELIZANGELA DE SOUZA SOARES 17/09/1988 40,00 Não Possui

11 2461E0087100F8A JOVALDIR MOSCHEN SOTELLE 13/09/1994 39,30 Não Possui

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CADASTRO DE RESERVA 

PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO

EDITAL Nº 001/2022

MaPB - LÍNGUA INGLESA

MaPB - MATEMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

ANEXO I



12 2761E01A3E5461B SILVANA MARIA APARECIDA VIANA SANTOS 22/04/1985 34,19 Não Possui

13 7161E47761897D4 CARMEM EMÍLIA FAVARO RÚDIO 15/05/1970 30,00 Não Possui

14 4961E0D89AD228C ELCY ALVARENGA BOSI 12/02/1987 30,00 Não Possui

15 3661E034DCA20EE SARA SOBREIRO MARTINS 03/06/1995 29,80 Não Possui

16 7261E488A8B208E ELIANE BRUZADELLE VIEIRA 27/04/1963 29,00 Não Possui

17 4661E0BB77A2C22 FLÁVIA CRISTINA ALVES VENTURA 09/06/1981 28,60 Não Possui

18 3961E046380C2C7 JEAN CARLOS GRUGIKI 08/06/1980 27,94 Visual

19 5461E1A6FE73D8A VALQUILIS JOSE CARLINI 08/12/1972 22,70 Visual

20 6661E35C68DA41D RENAN ROCHA RODRIGUES 04/10/1985 22,60 Não Possui

21 4261E06C0336426 ANNE KAROLLINE DIAS SOARES 03/10/1993 20,00 Não Possui

22 2861E0213E80556 GLECYMERI NUNES DE AQUINO SIMOES 16/12/1982 19,90 Não Possui

23 3261E02AD580B5C VERA LUCIA FREITAS BRAGA 26/03/1968 13,90 Não Possui

24 7461E4A1EB4EED9 ALMIR SANDRO BOREL DUTRA 13/05/1982 11,60 Não Possui

25 2961E0219EE44C1 CHARLENE DA SILVA GOMES 20/08/1983 11,50 Não Possui

26 3561E030E5782CF MONIQUE DE OLIVEIRA CHAGAS 05/02/1992 10,00 Não Possui

27 5561E1D4F1EDAA8 ANGELO PARRINI PEREIRA DE SOUZA 20/08/1992 00,54 Não Possui

28 6861E41E9555ABD RODOLFO AREIAS DE OLIVEIRA 10/09/1987 00,40 Não Possui

29 4061E0609DDD802 RICARDO LEITE MATHIAS 13/07/1980 00,00 Não Possui

30 4161E069A1B9AE2 MARCELO QUINTINO NASCIMENTO 01/05/1982 00,00 Não Possui

31 3061E0274827653 DEIVID DE JESUS LOPES 06/08/1987 00,00 Não Possui

32 3361E02C7861F64 FLÁVIA BEATRIZ DE OLIVEIRA SANTOS 11/02/1988 00,00 Não Possui

33 5361E1A481C8F92 AMANDA TEOFILO DE SOUSA 04/08/1997 00,00 Não Possui


